

NEMZETKÖZI GAZDASÁGI HÍRLEVÉL

Folyamatos hírfigyelést készítünk a világ geopolitikai aktualitásairól, gazdasági és külkereskedelmi témákról, üzleti hírekről. Az európai uniós szakpolitikai aktualításokról és az uniós gazdasági, üzleti vonatkozású hírekről is tudósítunk. Az egyes hírek teljes tartalma a hírek címére kattintva válik elérhetővé.

Ázsia és Csendes-óceáni térség

Észak-Amerika

Kelet-Európa

Közel-Kelet és Észak-Afrika

Latin-Amerika

Nyugat-Európa

Türk országok és Közép-Ázsia



Európai uniós Hírsarok

India

Kína

Közép-Európa

Nyugat-Balkán

Szubszaharai Afrika

[Japán jövő évi védelmi költségvetési terve háborús készülődés lenne?](#)

Észak-Korea szerint jövő évre rekordméretű védelmi költségvetést irányzott elő a szigetország. Az észak-koreai állami hírugynökség veszélyes lépésnek nevezte Tokió tervét, hozzátéve: a nemzetközi közösség sosem tűrné háborús bűnösök leszármazottjainak a katonai készülődését.

[Hasít Dél-Korea gazdasága a chipforradalomban](#)

Az export és a beruházások erőteljesen bővültek, elsősorban a félvezetőiparnak köszönhetően, miközben a tartós fogyasztási cikkek iránti kereslet élénkülése felgyorsította a fogyasztás növekedését. Az ipar teljesítménye is javult és a szolgáltatások is kedvező teljesítményt nyújtottak.

[Nagy változás zajlik a világ acéliparában – Vietnam a tíz legnagyobb termelő közé került](#)

Nemcsak az olaj mozgatja a világgazdaságot. Az acél is a modern ipar egyik legfontosabb alapanyaga. Júliusban azonban megtorpant a globális acéltermelés, miután Kína kibocsátása visszaesett, Vietnamé viszont közel 35 százalékkal ugrott meg.

[Hogyan lett Szingapúr a mesterséges intelligencia egyik legnagyobb nyertese](#)

Nem véletlenül tartozik Szingapúr a világ leggazdagabb országai közé. A városállam gyorsan gazdasági előnnyé alakította a mesterséges intelligencia globális térnyerését. A technológiai export fellendülése nyomán az elemzők már akár 5,7 százalékos növekedést várnak 2026-ra.

[Vietnam gazdasága várhatóan 11%-kal fog növekedni 2027-ben](#)

A legfrissebb hírek szerint Vietnam gazdasága 2026 második negyedévében 8,4%-kal nőtt az előző év azonos időszakához képest, meghaladva a korábbi, 7%-os előrejelzést.

Forrás:

www.magyarhirlap.hu

www.portfolio.hu

www.tozsdeforum.hu

www.asianews.network



Európai uniós Hírsarok

[Kegyetlenül sújt le a klíma Európa gazdaságaira – minden ágazat megszenvedi](#)

A hőség nemcsak az embereket, de a gazdaságot is fojtogatja – Európa kezdi megfizetni a klímaváltozás árát. Az erdőtüzek és a kiszáradó folyók jelzik a klímaváltozást. A csapás az energiatermelést, a hajózást, a mezőgazdaságot és a munkavégzést is visszafogja, miközben növeli az inflációt.

[Végre felgyorsult kicsit az euróövezeti GDP növekedése](#)

Az előzetes becsléssel összhangban nőtt az euróövezeti bruttó hazai termék (GDP) a második negyedévben az Európai Unió statisztikai hivatala, az Eurostat augusztus 14-én közzétett második becslése alapján.

[Izland nemet mond az uniós csatlakozási tárgyalásokra: mit jelent ez?](#)

Augusztus 29-én az izlandiak többsége elutasította az EU-csatlakozási tárgyalások folytatását. A folyamat 2013-ban lett felfüggesztve. Az izlandi kormány azt mondta, "most vagy soha", és úgy tűnik, az utóbbira voksolt a lakosság.

Új korszak jön a csomagolásoknál

Augusztus 12-től kell alkalmazni az Európai Unió új csomagolási rendeletét, a PPWR-t, amely fokozatosan új követelményeket vezet be a csomagolások összetételére, újra-hasznosíthatóságára, jelölésére.

Az EU visszautasítja az amerikai kereskedelmi nyomást – Brüsszelt kínai vámelkerüléssel vádolja Washington

Az Európai Unió augusztus 14-én visszautasította az Egyesült Államok újabb kereskedelmi nyomásgyakorlását, miután Washington azzal vádolta a blokkot, hogy lehetővé teszi a kínai vámkikerülést az amerikai vámok megfizetésének elkerülésére, és fokozta a felhívásokat a vállalatokra vonatkozó, zászlóshajónak számító zöld szabályok visszavonására.

Döntött az Európai Bizottság: komoly mentőövet kapnak a tagállamok

Az Európai Bizottság augusztus 17-én részletes útmutatót fogadott el arról, hogyan kaphatnak a tagállamok átmeneti költségvetési mozgásteret az energiabiztonságot erősítő kiadásokhoz. A lehetőség a már működő, eredetileg a védelmi kiadások növelésére megnyitott úgynevezett nemzeti mentesítési záradékhoz kapcsolódik: ennek alkalmazási körét lehet most energiabiztonsági intézkedésekre is kiterjeszteni.

Tavaly mintegy harminc százalékkal nőtt az új elektromos autók száma az EU-ban

Az Európai Unióban tavaly 7,59 millió akkumulátoros elektromos jármű volt, ami 31,5 százalékkal meghaladta a 2024. évi 5,77 milliót. Az akkumulátorral hajtott elektromos járművek egyre nagyobb részesedést képviselnek az új autók regisztrációjában, tavaly az EU-ban forgalomba helyezett összes új személygépkocsi 17,3 százaléka volt ilyen.

Nagyon úgy tűnik, soha nem lesz már az EU tagja a legrégebb óta tagjelölt ország

Törökország számára már nem prioritás az európai uniós csatlakozás, Ankara ugyanakkor továbbra sem mondott le az EU-tagságról – jelentette ki Recep Tayyip Erdoğan török elnök augusztus 17-én az al-Dzsazíra pánarab hírtelevízióknak adott interjújában.

Brutális fejlesztések a láthatáron, több mint harminc milliárd euró mozdulhat meg

Több mint 30 milliárd eurós beruházást mozgósíthat az Európai Unió új programja, amelynek keretében akár hét mesterségesintelligencia-gigagyár jöhet létre Európában. A hatalmas technológiai központok célja, hogy a kontinensünk vállalatai és kutatói számára minden korábbinál nagyobb számítási kapacitást biztosítsanak, és ezzel csökkentsék digitalizációs függőségünket.

Új terve van az Európai Uniónak az Oroszország elleni szankciókkal

Az Oroszország elleni szankciók jelentős kibővítését tervezi az Európai Unió az ősszel – jelentette ki augusztus 17-én az EU külügyi és biztonságpolitikai főképvisele a Die Welt című német lapnak adott interjújában, Moszkva Ukrajna ellen viselt háborújával indokolva a lépést.

Forróbb nyarak, hűvösebb úti célok: a hőség átrajzolhatja Európa turisztikai térképét

Az extrém hőség, az erdőtüzek és az aszály már nem csupán környezeti, hanem egyre inkább turisztikai és gazdasági kockázatot is jelentenek Európában. A szélsőséges időjárás infrastruktúrákat, közlekedési hálózatokat és turisztikai attrakciókat tesz próbára, miközben egyes utazók már a hűvösebb európai úti célok felé fordulnak.

Forrás:

www.hu.euronews.com

www.privatbankar.hu

www.profitline.hu

www.portfolio.hu

Észak-Amerika

[Amerika 40 ezermilliárdos adóssága már a vállalatok pénzébe kerül](#)

Az Egyesült Államok szövetségi adóssága átlépte a 40 ezermilliárd dolláros határt. A történelmi mérföldkő önmagában kevésbé érdekes, mint az, ami mögötte történik: a hosszú lejáratú amerikai állampapírok hozama megugrott, és ezzel a világ egyik legfontosabb kockázatmentesnek tekintett kamatlába magasabbra tolta a vállalatok teljes finanszírozási költségét is.

[Trump vámháborúja Amerika ellen](#)

Donald Trump kereskedelempolitikájának egyik alapfeltevése nem nevezhető bonyolultnak: az Egyesült Államok akkora piac, hogy partnerei végül meghátrálnak, ha Washington elég magas vámokat helyez kilátásba velük szemben. Több ország inkább engedményeket tett, mert attól tartott, hogy a konfliktus ára nagyobb lesz, mint egy kedvezőtlen megállapodásé. Kanada most azt üzeni, ennek a politikának is van határa.

[Meglett az első egymillió hektár: óriási termőföld-birodalmat épített Amerika legnagyobb gazdálkodója](#)

Stan Kroenke egyetlen üzlettel ugrott a negyedik helyről az amerikai földbirtokosok rangsorának élére. A sport- és ingatlanmilliárdos már csaknem 1,1 millió hektár termőföld felett diszponál.

[Amerika elhappolhatja Kína és Oroszország elől Venezuela olaját](#)

Chris Wright amerikai energiaügyi miniszter caracasi látogatása során bejelentette, hogy az amerikai és nemzetközi olajvállalatok megállapodásai révén néhány éven belül több mint duplájára nőhet Venezuela kőolajtermelése.

[Amerika kémkedéssel vádolja a kínai hajózási óriást](#)

Kína állami tulajdonú hajózási óriásvállalata, a COSCO rejtett berendezéseket használ a hajóin, hogy katonai kommunikáció után kémkedjen a célországok – köztük az Egyesült Államok – partjainál, állítja a Trump-adminisztráció két magas rangú tisztviselője.

[Nem költ túl sokat Amerika a nukleáris rakétasilók biztonsági rendszereire](#)

Az amerikai légierő 86,1 millió dolláros megrendelést adott a távoli vizuális értékelő rakétasiló-megfigyelő rendszerének karbantartására.

[Amerika a saját gazdáit választja: hazai marhahús kerülhet a közintézményekbe](#)

Az amerikai tenyésztésből származó, helyben feldolgozott marhahúst részesítené előnyben az Egyesült Államok agrárminisztériuma a közintézmények élelmiszer-beszerzéseinél.

Forrás:

www.thedecisionmagazine.hu
www.nepszava.hu
www.vg.hu
www.portfolio.hu
www.hu.euronews.com
www.agroinform.hu

India

[A nagyságrend és a bizalom partnersége: hogyan építi India és Magyarország a digitális jövőt](#)

A Magyar Központi Statisztikai Hivatal adatai szerint kétoldalú kereskedelmünkben lélegzetelállító változás ment végbe. 2024-ben Magyarország 629 millió dollár értékben exportált árukat Indiába. 2025-re ez az összeg 1,58 milliárd dollárra ugrott. Ebből 1,03 milliárd dollárt kizárólag a mesterséges intelligencia szerverek tettek ki.

[Kína és India folytatja a határvita rendezését célzó tárgyalásokat](#)

Kína és India megállapodott a határvitájukról folytatott párbeszéd folytatásáról, és egy igazságos, ésszerű, mindkét fél számára elfogadható rendezésre törekszenek.

[India gazdasága dübörög – Húszhavi csúcson az infláció, drágulnak az élelmiszerek](#)

India a világ egyik leggyorsabban növekvő nagy gazdasága, a látványos fejlődésből azonban továbbra sem részesül mindenki egyformán. A húszhavi csúcsra emelkedő inflációt most főként az élelmiszerek drágulása hajtja, ami különösen súlyosan érinti a jövedelmük jelentős részét alapvető termékekre költő szegényebb családokat. Az áremelkedés a fogyasztás visszafogásán keresztül India gazdasági lendületét is veszélyeztetheti.

[India és Üzbegisztán erősíti kapcsolatát: cél a bővülő kereskedelem](#)

A két kormány a kritikus nyersanyagok, a védelem, a digitális fizetések és a közlekedés terén is bővítette együttműködését. A végrehajtást új, külügyminiszeri szintű mechanizmus felügyeli, a bővülő oktatási és regionális kapcsolatokkal együtt.

[India növekvő energiaigénye piacot kínál Nepálnak – de nem örökre](#)

Az előrejelzések szerint India villamosenergia-igénye az elkövetkező évtizedben több mint megduplázódik, de a nap-, szél-, tároló- és atomenergia gyors terjedése miatt Nepál nem számíthat arra, hogy India továbbra is kizárólagos piac marad a vízenergiájának.

Forrás:

www.index.hu

www.globalhir.hu

www.tozsdeforum.hu

www.hu.euronews.com

www.asianews.network

Kelet-Európa

[Átment az amerikai szenátuson az Oroszország elleni újabb szankciós csomag](#)

Az amerikai szenátus 86–12 arányban megszavazta az Oroszország elleni újabb szankciós csomag első szakaszát. A tervezet büntetőintézkedésekkel sújtaná az orosz olajat és gázt vásárló harmadik országokat is. A szenátorok a Volodimir Zelenszkijjal folytatott tárgyalás után a tárgyalóasztalhoz kényszerítenék Vlagyimir Putyint.

[Oroszország üzemanyagválsága: a háború végét jelentheti az olajfinomítók elleni támadássorozat?](#)

Az ukrán támadások következtében kialakult oroszországi üzemanyaghiány már nemcsak a lakosságot, hanem a gazdasági szektort és a hadi logisztikát is súlyosan érinti.

Oroszország újra eladósodik

Oroszország külső adóssága 14,2 milliárd dollárral, 4,8 százalékkal, 299,1 milliárd dollárról 313,3 milliárd dollárra emelkedett a második negyedévben az orosz jegybank honlapjára fölkerült adatok szerint.

Újabb gigakölcsönt kapott Ukrajna, ezúttal a Világbanktól 3,35 milliárd dollárt

A Világbankhoz kapcsolódó finanszírozási programból 3,35 milliárd dollárt kapott Ukrajna, a gigahitel az ukrán államháztartás megerősítését szolgálja. Az összeg szabadabban használható fel, mint számos más, Ukrajnának nyújtott hitel. Ugyanebből a Világbanki programból Ukrajna idén további egymilliárd euróra számít.

Ukrajna 900 ezer tonna mezőgazdasági terméket exportált augusztusban

Augusztus 1-je és 18-a között Ukrajna 899,6 ezer tonna mezőgazdasági terméket exportált – ez a teljes logisztikai hozzájárás melletti potenciális mennyiség mintegy 31%-a – számolt be Tarasz Viszockij, Ukrajna agrárpolitikai és élelmezési minisztere.

Az EU 18 millió eurót különít el Örményország számára, és eltörli a vámokat exportcikkei nagy részére

Az Európai Unió további 18 millió eurót utal ki Örményországnak a kereskedelem megerősítése és diverzifikálása érdekében, valamint autonóm kereskedelmi intézkedések alkalmazását javasolja, amelyek az EU-ba irányuló örmény export mintegy 80%-át liberalizálják.

Georgia álmodozik: Tbiliszi már kifelé néz Moszkva árnyékából

Miközben Oroszország háborúban őrlődik és egyre kevesebb ereje marad a Kaukázus megtartására, Grúzia vezetése is kezdi felismerni, hogy rossz lóra tett. A Moszkvához hosszú ideig hűséges tbiliszi hatalom most egyszerre udvarol Washingtonnak, kacérkodik új partnerekkel, és próbál menekülni abból a geopolitikai csapdából, amelybe saját maga vezette az országot.

FORRÁS:

<https://karpathir.com/>

<https://www.globalhir.hu/>

<https://economic.karpat.in.ua/>

<https://fuhu.hu/>

<https://novekedes.hu/>

<https://piacesprofit.hu/>

Kína

Berobbant a drónháború, Kína kezében van a kulcs – új válság fenyegeti a Nyugatot

A tömeges drónhadviselés gyors terjedése jelentős új keresletet teremt a gallium, a germánium és a ritkaföldfémek iránt, miközben ezek feldolgozása döntően Kínában összpontosul. Peking exportkorlátozásai miatt a nyugati germániumimport zuhanásnak indult, az európai árak pedig meredeken emelkedtek.

Kína példátlan tempóban áll át a mesterséges intelligenciára

Kínában egy év alatt ötszörösére nőtt az ipari vállalatok AI-használata, miközben a technológia egyre több szellemi és fizikai munkát automatizál. A mesterséges intelligencia már a tartalomgyártástól a csomagválogatásig terjed, ami különösen a fiatalok munkaerőpiaci helyzetét teheti bizonytalanabbá.

[Kína nemcsak támogatást kap, Európa időt is ad neki](#)

Kényelmes magyarázat a kínai állami támogatásokra fogni az európai ipar lemaradását, ám ez a narratíva felment minket a legfontosabb kérdés alól: mit rontunk el mi magunk? Miközben a makrogazdasági viták vámokról és szubvenciókról szólnak, a gyártócsarnokainkban naponta égetjük el versenyképességünket.

[Amerika elhappolhatja Kína és Oroszország elől Venezuela olaját](#)

Chris Wright amerikai energiaügyi miniszter caracasi látogatásán bejelentette, hogy az amerikai és nemzetközi olajvállalatok megállapodásai révén néhány éven belül több mint duplájára nőhet Venezuela kőolajtermelése. Donald Trump elnök külön egyezményt kötött Venezuela olajkészleteinek egyötödéhez való hosszú távú amerikai hozzáférésről.

[Kína elszívja Európa pénzét: napi egymilliárd eurós lyukat próbál betömni Brüsszel](#)

Brüsszel új módszerrel próbálná kezelni az Európai Unió Kínával szembeni gigantikus kereskedelmi hiányát: az import korlátozása mellett azt is elérnék, hogy Peking több európai terméket vásároljon. Az uniós tagállamok két hónapja szólították fel az Európai Bizottságot, hogy dolgozzon ki új eszközöket a napi egymilliárd eurós deficit mérséklésére.

[Mi lesz akkor, ha Kína teljesen leválik a nyugati technológiákról?](#)

A Microsoft visszavonulása a kínai piacról csak egyetlen látványos részlete egy jóval szélesebb átalakulási folyamatnak. Peking évtizedeken át importálta, lemásolta, továbbfejlesztette, ellopta, és végül egyre több területen ki is váltotta vagy sajátjára cserélte a nyugati technológiát.

Forrás:

www.portfolio.hu

www.index.hu

www.economx.hu

www.hu.euronews.com

Közel-Kelet és Észak-Afrika

[Hivatalos tárgyalást folytatott Vitézy Dávid Egyiptom közlekedési miniszterével](#)

A közlekedési és beruházási miniszter tájékoztatása szerint a Dunakeszi Járműjavítóban gyártott és Egyiptomba leszállított vasúti kocsik közül több már forgalomban van.

[Rég nem látott szintre ugrott a gáz ára](#)

A közel-keleti konfliktus kiújulása ismét felvetette a Perzsa-öbölből induló LNG-szállítások akadkozásának veszélyét.

[Megpecsételheti Paks II-t a Roszatom egyiptomi atomerőműve?](#)

Súlyos biztonsági szabálytalanságokkal és építési hibákkal vádolja az egyiptomi nukleáris hatóság a Roszatomot az el-dabaai atomerőmű-projektnél.

[6 milliárd eurós vidámparkot építenének a szaúdiak Franciaországban](#)

A projekt a része a királyság azon törekvésének, hogy az olajon túl diverzifikálja gazdaságát, és kiterjessze globális jelenlétét a szabadidős iparban.

[Újabb katari LNG-tartályhajót ért támadás Hormuznál](#)

A QatarEnergy vis maior szállításainak időtartama tovább bővült, a biztosítási díjak pedig emelkedtek.

Történelmi megállapodás az olajpiacon

A július megállapodás alapján egy vegyesvállalat jön létre, amelyben a KPC 51, három befektetési alap pedig 49 százalékos részesedést szerez.

Egyezség Irán és Omán között?

Irán és Omán elvi megállapodásra jutott a Hormuzi-szorosban zajló hajóforgalom kezeléséről, amely kizárná a katonai hajókat a létfontosságú vízi útvonal használatából.

Irán a térség országairól: aki beszáll Amerika „gazdasági háborújába”, ellenségnek számít

Eddig csak amerikai katonai célpontokat támadtak, gazdasági érdekeltségeket nem, ez azonban megváltozhat, ha Washington további szankciókkal próbálja ellehetetleníteni az iráni gazdaságot.

Izrael drámai bejelentést tett a gazdaságáról

A Bloomberg jelentése szerint az ország gazdasága a második negyedévben ledolgozta az Irán elleni katonai hadjárat által kiváltott visszaesés egy részét.

Forrás:

<https://www.portfolio.hu/>

<https://www.economx.hu/>

<https://index.hu/>

<https://hvg.hu/>

<https://hu.euronews.com/>

<https://444.hu/>

<https://www.vg.hu/>

Közép-Európa

Románia megkapta az első 2,5 milliárd eurós SAFE-részletet

Románia 2,5 milliárd euró uniós hitelt kapott a SAFE programból, a 16,7 milliárd eurós keret 15%-át, elsősorban védelmi beruházásokra.

Román-német partnerség tengeri drónok fejlesztésére

A román OVES Enterprise és a német STARK együttműködésben a VANTA autonóm tengeri drónokba integrálja az OVES mesterségesintelligencia-technológiáját, elsősorban a Fekete-tenger megfigyelésére és védelmére.

Románia: Transelectrica 67 millió eurós uniós forrást kap hálózatfejlesztésre

A román hálózatüzemeltető 67 millió euró vissza nem térítendő támogatást kap: 27 távvezetékot korszerűsítene.

Bulgária: 15 millió eurós poggyászkezelő rendszert kapott a szófiai repülőtér

A szófiai repülőtér 15 millió eurós beruházással új poggyászkezelő rendszert helyezett üzembe, amely nyolcszorosára, óránként 3200 csomagra növeli a kapacitást.

Bulgária: A német Zalando belépett a bolgár piacra

A német online divatplatform 200 ezer termékkel, országos kiszállítással és ingyenes visszaküldéssel indította el szolgáltatását Bulgáriában.

Csehország: kis ország nagy atomenergetikai ambíciókkal

Csehország Európában azzal tűnik ki, hogy törekszik a nukleáris energia feletti önállóságra, és vezető atomhatalommá válna a fosszilis tüzelőanyagoktól való függetlenedés során.

[Szlovákia bíróság elé viszi az uniós GMO-szabályozást](#)

Szlovákia az Európai Unió Bíróságához fordul az új géntechnológiai eljárásokkal előállított növényekre vonatkozó uniós szabályozás miatt.

[Szlovákia alacsonyan repülő célok felderítésére alkalmas radarokat küld Romániába](#)

A szlovák kormány jóváhagyta, hogy alacsonyan repülő légi célpontok észlelésére alkalmas radarokat és az azokat kezelő személyzetet küldjön Romániába.

[Unió költségvetés: Szlovákia prioritása a kohézió és a mezőgazdaság](#)

Szlovákia támogatja a regionális különbségek felszámolását célzó erős kohéziós politikát, valamint az erős agrárpolitikát. Ezek a fő prioritásai az EU többéves, 2028 és 2034 közötti költségvetésével kapcsolatban is – jelentette ki Robert Fico kormányfő.

[Lengyelország az EU hatodik legnagyobb gazdasága lett](#)

Lengyelország 2025-ben nominális GDP alapján az Európai Unió hatodik legnagyobb gazdaságának számított az Eurostat adatai szerint. A lengyel gazdaság teljesítménye az uniós össztermék csaknem 5 százalékát adta.

[Lengyelország lehet az EU legnagyobb kukoricatermelője](#)

A 2026-os termésbecslések szerint Lengyelország története során először megelőzheti Franciaországot a kukoricatermelésben. Miközben több uniós országban súlyos termés kiesés várható, a lengyel állományok viszonylag jó állapotban vannak.

www.seenews.com

www.euronews.com

www.agroinform.hu

www.maszol.ro

www.felvidek.ma

www.hirklikk.hu

www.magyarmezogazdasag.hu

Latin-Amerika

[Kolumbia a vámok ideiglenes felfüggesztését kérte az Egyesült Államoktól](#)

Abelardo de la Espriella kolumbiai elnök vámfelfüggesztést kért Donald Trump amerikai elnöktől az országában nemrég bekövetkezett földrengés által okozott hatalmas károokra tekintettel.

[Az Egyesült Államok újabb egy évvel meghosszabbította a Kuba elleni kereskedelmi embargóját](#)

Az Egyesült Államok újabb egy évvel meghosszabbította a Kubával szembeni kereskedelmi korlátozásokat. A döntés a Federal Registerben, az amerikai szövetségi közlönyben jelent meg.

[Kuba megnyitja kapuit a külföldi járművek importja előtt](#)

A kommunista Kuba kormánya a gazdasági megszorítások közepette fontos lépésre szánta el magát: megnyitja kapuit a szabadabb járműimport előtt, növelve a magánszemélyek lehetőségeit és támogatva az elektromos járművek elterjedését.

[Venezuela vissza akarja kapni 31 tonna, 4 milliárd euró értékű aranyát a Bank of Englandtól](#)

Két hétig tartó, amerikai közvetítésű tárgyalások után a venezuelai kormány és az ellenzék megállapodott, hogy közösen igényeljenek 4 milliárd dollárnyi, 2018 óta az Angol Bankban őrzött aranyat, amelyet a júniusi földrengések utáni újjáépítésre fordítanak.

Közel 100 millió dollárra perli Brazília a Discordot

Keményen nekiment a Discordnak a brazil kormány: az ország szövetségi bíróságán indított közérdekű polgári perben 500 millió real, vagyis nagyjából 97 millió dollár megfizetését követelik a platformtól. A hatóságok szerint a Discord nem tett eleget a gyermekek és tinédzserek védelmét szolgáló brazil jogszabályoknak.

Milliárdos piacát veszítheti el Brazília az EU-ban – óriási lehetőség nyílik a magyar gazdák előtt?

Drasztikus lépésre szánta el magát az Európai Unió: az új környezetvédelmi és nyomomonkövetési szabályozás miatt napokon belül jelentős importszállítmányok szorulhatnak ki a közösségi piacról. A döntés elsősorban a világ legjelentősebb agrár-exportőrére, Brazíliát érinti kellemetlenül.

Forrás:

www.americaeconomica.com

www.telex.hu

www.magyarhirnap.hu

www.ma7.sk

www.autoszektor.hu

www.hu.euronews.hu

www.pcwplus.hu

Nyugat-Balkán

Szerbiában szeptember 1-től kötelesek a kereskedők a digitális árlistákat közzétenni

Szerbiában a nagy kereskedőknek szeptember 1-jétől kötelező digitális árlistákat közzétenniük. Ennek célja, hogy a fogyasztók könnyebben követhessék és összehasonlíthassák az üzletekben érvényes árakat.

Minden EXPO-ra fordított 1 dinár 1,91 dinárnyi adóbevételt hoz

Az EXPO 2027 megrendezése és az ahhoz kapcsolódó beruházások a becslések szerint 9,1 milliárd euróval növelik Szerbia bruttó hozzáadott értékét (BDV), mintegy 359 ezer teljes munkaidős munkahelyet teremtenek, és 3,8 milliárd euró többlet-adóbevételt hoznak.

Vučić: Szerbia az első Európában az autópálya-hálózat bővülése terén

Szerbia 11,23 ponttal vezeti az európai rangsort az államfő adatai szerint. Szerbia Európában az első helyen áll az egy főre jutó autópálya-hálózat 2012 és 2026 közötti bővülése alapján.

Emberszábasú robotok gyártásába kezdett Szerbia, és az üzletág európai vezetője kíván lenni

Megkezdődött a humanoid robotok sorozatgyártása a nyugat-szerbiai Sabacon, a szerbiai üzemet a kínai Minth Group vállalattal együttműködésben hozták létre.

Szerbia: Belgrád 85 új villamost vásárol 341 millió euróért

Belgrád 85 új, alacsonypadlós villamos beszerzésére írt ki 341 millió euró értékű tendert, a szerződés teljesítésére 42 hónapot szánnak

Interkonnektor gázvezeték épül Észak-Macedónia és Szerbia között

Észak-Macedónia állami földgázszállító vállalata, a Noma gas megbízta a kumanovói Rapid bild építőipari vállalatot az Észak-Macedónia és Szerbia közötti interkonnektor gázvezeték megtervezésével és megépítésével.

[Hivatalos: óriási üzletet kötött az Ikarus, 150 elektromos buszt gyárt Észak-Macedóniának](#)

Történetének legnagyobb villanybusz közbeszerzését zárta le sikeresen az Ikarus. A most jogerőssé vált eljárás nyomán 150 akkumulátor-elektromos autóbusz és 75 töltőállomás kerül Észak-Macedónia fővárosába és vidéki városaiba.

[Montenegró pályázatot írt ki az Adria-Jón autópálya tervezésére](#)

Montenegró pályázatot írt ki az Adria-Jón autópálya Gradac-Grahovo szakaszának tervezésére, amely a bosznia-hercegovinai határt köti össze az ország közlekedési hálózatával. A szakasz 15 hidat és három alagutat foglal magában.

[Német vezetésű konzorcium nyerte a montenegrói cink- és ólomkoncesszió pályázatát](#)

A német MIH GmbH vezette konzorcium adta a legjobb ajánlatot a Pljevlja térségében található cink- és ólomlelőhelyek 20 éves koncessziójára. A területen mintegy 17,1 millió tonna érckészlet található. A döntés még megtámadható.

[Mely országok a legerősebbek kibervédelemben? Albánia vezeti a világranglistát](#)

Az észt e-közigazgatási akadémia Albániát és Csehországot rangsorolja a legkibervédettebb országok közé, megelőzve a nagyobb hatalmakat, Németországot és az USA-t.

www.szmsz.press

www.magyarso.rs

www.tudas.hu

www.tozsdeforum.hu

www.euronews.com

www.vg.hu

www.seenews.com

Nyugat-Európa

[Horvátország sikeresen zárhatja a 10 milliárd eurós helyreállítási programot](#)

Horvátország eddig 7,3 milliárd eurót hívott le a programból, és valamennyi eddigi kifizetési feltételt teljesítette; a fennmaradó 2,7 milliárd eurót év végéig igényelhetik.

[Hiába az adóemelés, özönlenek a milliárdosok Olaszországba](#)

Olaszország prémium ingatlanpiacai egyre vonzóbbak a nemzetközi vevők számára, mivel a kedvező adózási környezet, az életstílus és a más európai nagyvárosokhoz képest mérsékelt árak együttesen növelik a keresletet.

[Hatalmas zöldenergia-fejlesztésbe kezd egy magyar vállalat Finnországban](#)

Stratégiai partnerségre lépett a Futureal Energy Partners a finn megújulóenergia-fejlesztő Aurinkokarhu Oy-jal, ennek részeként megújulóenergia-beruházásokat valósítsanak meg Finnországban.

[Az Iberdrola bekebelezi Finnország vezető áramelosztóját](#)

A spanyol Iberdrola nagy bevásárlásba kezd és megvásárolja a Caruna, Finnország vezető áramelosztó vállalatának 80 százalékát - írta az energynews.

[XXXLutz: tömeges boltbezárások jönnek, ez újabb bajt jelez a német piacról](#)

Újabb üzletek bezárását jelentette be a német Roller bútor-diszkontlánc, amely az elmúlt hónapokban átfogóan felülvizsgálta üzlethálózatát. A részben az XXXLutz tulajdonában álló társaság összesen már tíz Roller-üzletet zárt be vagy készül bezárni a közeljövőben.

Lidl: 2200 milliárd forint elköltsévével mentenék meg Európát

A Lidl és a Kaufland mögött álló Schwarz Csoport akár 5,6 milliárd eurót, vagyis több mint 2200 milliárd forintot fektethet be 2033-ig egy új adatközpont kiépítésébe Németországban. A beruházás célja egyebek mellett az ország digitális szuverenitásának erősítése, valamint a felhőalapú és mesterségesintelligencia-megoldások fejlesztése.

Energiakincs rejtőzik Németország alatt – Kínának nem lesz többé hatalma Európa felett

Jelentősen javíthatja Európa versenyképességét az új felfedezés. Németország jelentős lítiumkészletekkel rendelkezik, kitermelése azonban nem mindennapi feladat.

UniCredit: Berlin beadta a derekát – eladnák a német állam Commerzbank-részét

Berlin nemcsak a Commerzbank önállóságáról mondana le, hanem a német állam 12,7 százalékos részesedésének eladásáról is hajlandó tárgyalni. Az UniCredit előtt így újabb akadály hárulhat el, ha sikerül elfogadható stratégiát letennie az asztalra.

Átadták Németország legnagyobb szélerőműveit, amelyek akkorák, mint a Mol-torony

Elkészült mind a 64 turbina Németország legnagyobb tengeri szélerőműparkjában, a He Dreihtban, amely 960 megawattos teljesítményével mintegy 1,1 millió háztartás áramigényének megfelelő energiát termelhet. A szélerőműpark turbináinak agya 142 méteres magasságban van, vagyis csaknem olyan magas, mint a budapesti Mol Campus teteje.

Szlovénia: Vzajemna és a Groupama biztosítási értékesítési megállapodást kötött

A Vzajemna Szlovéniában a Groupama gépjármű- és lakásbiztosításait, Horvátországban pedig a Groupama a Vzajemna egészségbiztosítását értékesíti saját hálózatán keresztül.

Forrás:

www.seenews.com

www.portfolio.hu

www.vg.hu

www.privatbankar.hu

www.trademagazin.hu

Szubszaharai Afrika

Nigéria gazdasága 4,4%-kal bővült a második negyedévben

A Nemzeti Statisztikai Hivatal jelentése szerint mind az olaj-, mind a nem olajipari szektorban felgyorsult a növekedés az első negyedévhez képest.

Új infrastrukturális projektek Dél-Afrikában

Dél-Afrika két, összesen 405 millió dollár értékű hitelszerződést írt alá az Új Fejlesztési Bankkal.

A Moody's pozitívrá módosította Nigéria kilátásait

Az ország kilátásai a „stabilról” „pozitívrá” kerültek módosításra, hivatkozva a külső sokkhatásokkal szembeni jobb ellenálló képességre.

Guinea kiszáll a tervezett ECOWAS-közös valuta bevezetéséből

A 12 tagállamot tömörítő nyugat-afrikai gazdasági közösség 2027 júliusában tervezi elindítani a monetáris uniót és az eco nevű közös valutát.

[Bányászati reform hozhat 883 millió dollárt Mali fejlesztési projektjeire](#)

Az ország akár 883 millió dollár bevételre is szert tehet a közelmúltbeli bányászati reformokból, amelyet energia-, víz- és közlekedési projektek finanszírozására fordíthat.

[Dél-Afrika 1,5 milliárd dolláros Világbank-hitelszerződést írt alá](#)

A hitel hozzájárulhat ahhoz, hogy az ország kezelni tudja az áramellátás, a teherfuvarozás, valamint a víz- és szennyvízszolgáltatások terén régóta fennálló problémákat, amelyek hosszú ideje visszafogják a gazdasági növekedést.

Forrás:

<https://www.reuters.com/>

<https://www.africanews.com/>

Türk országok és Közép-Ázsia

[Közép-Ázsia nagy dobásra készül: az oktatáson keresztül építenék Eurázsia új központját](#)

Közép-Ázsia történelme során mindig is fontos találkozási pontja volt különböző civilizációknak, kultúráknak és tudományos hagyományoknak. Üzbegisztán most arra törekszik, hogy ezt a több ezer éves örökséget a modern oktatás, tudomány és innováció területén is új együttműködésekkel erősítse meg.

[Közép-Ázsia lehet a török-kínai együttműködés új kísérleti terepe](#)

Közép-Ázsia már nem egyszerűen nagyhatalmi versenytér, mivel a régió államai a kínai tőkét, a török kulturális és logisztikai kapcsolatokat, valamint az orosz biztonsági örökséget egyaránt a saját mozgásterük növelésére használják.

[Törökország számára már nem prioritás az uniós csatlakozás](#)

Törökország számára már nem prioritás az európai uniós csatlakozás, Ankara ugyanakkor továbbra sem mondott le az EU-tagságról – jelentette ki Recep Tayyip Erdogan török elnök.

[Kevesebb turista érkezett, mégis tartja a milliárdos bevételt Törökország](#)

A látogatók száma valamelyest csökkent, a turisztikai bevételek azonban változatlanul magasak maradtak: Törökország 2026 első hat hónapjában 25,8 millió nemzetközi látogatót fogadott, akik összesen 25,8 milliárd dollárt költöttek az országban. A török turizmus így a geopolitikai bizonytalanságokkal terhelt időszakban is megőrizte tavalyi első féléves bevételi szintjét.

[Azerbajdzsán növeli az EU-országokba irányuló gázszállításait](#)

Azerbajdzsán növeli az EU-országokba irányuló gázszállításait – ehhez új beruházásokra lesz szüksége, megújuló projekteket is indít, ezáltal csökkentené saját gázfelhasználását. Alijev elnök elmondta, hogy országa az idén elkezdett Ausztriába és Németországba is szállítani: „Az európai piac egy prémium piac, ott a legjobbak az árak, és természetesen érdekeltek vagyunk a képességeink bővítésében ott is.”

[Kazah olaj: támadások miatt 3,5 millió tonna olaj veszett oda](#)

Újabb súlyos csapást szenvedett a kazah olajipar: az év eleje óta 3,5 millió tonna termelés esett ki a CPC elleni támadások következtében. A kiesés azért is fontos Magyarországnak, mert a Mol számára a kazah nyersolaj az orosz kitétség csökkentésének egyik lehetséges eszköze.

Üzbegisztán belehúzott – felszálló ágban a turizmus

Az üzbég nemzeti statisztikai hivatal adatai szerint 2026 januárja és júniusa között pontosan 6 565 410 külföldi állampolgár utazott az országba turisztikai céllal, vagyis mintegy 1,3 millióval többen, mint 2025 első felében.

Forrás:

<https://www.vg.hu/>

<https://piacesprofit.hu/>

<https://www.origo.hu/>

<https://makronom.eu/>

<https://magyarhirlap.hu/>

<https://turizmusonline.hu/>

A hírlevelet szerkeszti: MKIK Nemzetközi Igazgatóság

A fent szemlézett cikkek nem feltétlenül tükrözik az MKIK álláspontját.

Amennyiben szeretné hírlevelünket közvetlenül (saját e-mail címére) is megkapni, kérjük szándékát az intdept@mkik.hu e-mail címen szíveskedjék jelezni.